U?G UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Universidade Estadual

dePonta Grossa PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAGAO

EDITAL N° 018/2019

CONVOCAGCAO DE ELEICAO PARA ESCOLHA DE
COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO STRICTO SENSU
EM EDUCAGAO.
O Pro-Reitor de Pesquisa e Pos-Graduagao, no uso de suas atribuicdes e
em obediéncia ao disposto no Titulo Ill, Capitulo Ill Segéo I, Artigo 18, inciso | e
Secéo I, Subsecgao I, Artigos 19, 20, 21, 22 e 23 da Resolugdo CEPE N°
020/2016, CONVOCA eleicao para escolha do Coordenador e Vice Coordenador
do Programa de Pés-Graduacéao Stricto Sensu em Educagao, mediante inscricao
de chapa, conforme segue:

Poderéao candidatar-se docentes do Programa, credenciados como
professores permanentes e do quadro efetivo da UEPG.

A eleicao com participagao obrigatéria dos docentes do Programa, sera
realizada no dia 16 de agosto de 2019.

A recepcgao dos votos se fara na sala de Reunides do Centro Interdisciplinar
de Pesquisa e Pés-Graduacao-CIPP — LP — 113, no seguinte horario:

das 10:00 as 16:00 horas
Comissao Eleitoral:
- Prof. Dr. Giovani Marino Favero
- Prof. Dr. Fabio André dos Santos
- Karla Cristine Falcdo de Souza

A inscrigao das chapas devera ser requerida, em modelo préprio, ao Pro-
Reitor de Pesquisa e Pés-Graduacéao, protocolados através do sistema SEi da
UEPG, de 01 a 07 de agosto de 2019.

A apuragao do resultado sera realizada na referida sala, 10 (dez) minutos
apo6s encerrada a recepgao dos votos.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ponta Grossa, 22 de julho de 2019.

Prof. Dr. Giovani Marino Favero
Pro-Reitor de Pesquisa e Pés-Graduagao

	O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no Título III, Capítulo III Seção I, Artigo 18, inciso I e Seção II, Subseção I, Artigos 19, 20, 21, 22 e 23 da Resolução CEPE Nº 020/2016, CONVOCA eleição para escolha do Coordenador e Vice Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, mediante inscrição de chapa, conforme segue:
	Poderão candidatar-se docentes do Programa, credenciados como professores permanentes e do quadro efetivo da UEPG.